Mss. 5418 (Gaignières) . 

* L'acte passé devant l'official de Chartres par Philippe d'Orrouer, est en latin et daté 
du mois de mars 1304 ; il indique le prix de la vente « pro LXXX libris » — (Ibidem, 
f. i l3 . ) 

2 En 1306, Pâques était le 3 avril, le mercredi après la Quasimodo, le 13 avril. 
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DXXII 

1310. N. S. 1311. 

Don par Jeanne, dame de d-allardon, de 20 sols de rente. 

A tous — Jehanne, dame de Galardon, salut en N. S. Sachent tuit 
presenz et avenir que je cong-neus avoer donné à touz jourz mes, en 
pure et perpétuel aumoune, à l'oustel dou prieuré de Mouniaus' les 
Boig-neuille, vint souz de rente chacun an, à prendre sur mes cens, 
recens, chascun an, à Galardon, landemain de pasques, pour faire mon 
anniversaire chacun an à toujours mes solennellement en l'ég-Use au 
dit prieuré de Mouniaus, les quiex vint souz de rente de sus diz, je 
veil que le prieur et les freres aient et preig-nent chacun an amprès 
mon décès à Galardon, lendemain de pasques... Je selle cestes pré-
sentes lettres de mon propre seel. Ce fut donné l'an de g'race mil trois 
cenz et diz, le mercredi devant la saint Fabian et saint Sébastien 

Archives départ. (TEure-et-Loir, H . 2184, p a r c h e m i n . 

1 Nous trouvons en 1650 « un échange du moulin de Moineaux pouf des terres entre 
Jehan Jette, sieur dé Villiers, secrétaire de M. Jehan de Ligny, chevallier, conseiller du roii 
seigneur de Grougneul, Saint-Piat, Changé, Yermenofiville, et M''® Charles de Cresmeur, fils du 
seigneur de Gas, chanoine châmbrier de Notre-Dame de Chartres, prieur de Moyneaux. Fa;it 
au chasteau de Grougneul, le 25 juillet 1650. » 

En 1355, le bailli de Gallardon rendit une sentence pour garantir au prieuré de Moineaux 
100 sols de rente sur la prévoté de Marly (Mally) à Gallardon [Arch. départ., H, 2184). 

En 1343, le roi Louis XII confirmait à Josaphat la jouissance d 'un arpent de vigne à 
« Ramenonville soubz Gallardon ». 

En 1764, Garnier de Marigny, maire de Chartres, faisait déclaration à la seigneurie de 
Moineaux pour ses terres. 

2 En 1311, cette fête tombait un mercredi, 20 janvier, le mercredi précédent était donc 
le 13 janvier. 
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DXXIII 
1317. 

Procurat ion donnée par Jean , abbé de Josaphat , au pr ieur de Davron pour se r endre 
en sa place à la convocation du roi à une assemblée à Par i s . 

Excellentissimo principi ac domino suo domino Ph. Dei gracia in 
reg-em Francie sublimato, frater Joliannes humilis abbas monasterii 
Beate-Marie de Josaphat Carnotensis, suus in omnibus et per omnia 
subditus, salutem cum omni reverentia et obediencia debitis etlionore. 
Vestram excellentissimam reg'iam maiestatem non lateat nos ad pre-
sens tam grayibus infîrmitate, debilitate et impotentia proprii nostri 
corporis detineri quod ad instantem convocationem per vos cum sub-
ditis vestris die dominica ad mensem resurrectionis Domini et diebus 
sequentibus, si quos continuare contig-erit, faciendam Parisiis, non 
possumus personaliter accedere, bumiliter supplicantes ut nos habere 
velitis super hoc excusatos ; ad quam excusationem in dicta convoca-
tione coram vobis pretendendam et si necesse fuerit in animam nos-
tram jurandam, nec non et adaudiendum, referendum, consenciendum 
quicquid oer vos cum subditis nostris in dicta convocatione fuerit 
communiter actum, g-estum ac eciam ordinatum, dilecto et fideli 
nostro fratri Guilleimo, priori prioratus nostri de Daverone exhibitori 
per suum mandatum spéciale et plenam et liberam concedimus potes-
tatem. Ratum et g-ratum habentes et habituri quecumque in dicta 
convocatione communiter una cum procuratore predicto fuerint ordi-
nata, quod omnibus tenore presentium sig-illo nostro sig'illatarum fîdeJiter 
intimamus. Datum anno Domini M° CGC" septimo decimo, die martis 
ante diem dominicam^